
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Tributi ed Entrate Extratributarie - Gestione Finanziaria del 
Patrimonio - Economato

DETERMINAZIONE N. 1671 DEL 07/08/2025

OGGETTO: ACQUISTO MATERIALI DI CANCELLERIA E DI CONSUMO – AFFIDAMENTO 
DIRETTO MEDIANTE PROCEDURA INFORMATIZZATA RDO SU SITO 
CONSIP - MEPA. 

CIG: B6E25CE22D 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
  n. 48 del 16/09/2021 e ss.mm.ii., n. 96 del 5/7/2023 e n. 132 del 15.7.2025 di conferimento incarico di 

Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

 con determinazione dirigenziale n. 1360 del 30.06.2025 è stato conferito, fino al 31 luglio 2026 l’incarico 
di elevata qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio “Tributi ed entrate extratributarie, 
economato e gestione finanziaria dei pagamenti e del patrimonio”, alla dott.ssa Giovanna Clarizia;

Visto che il magazzino dell’Ente è rimasto privo di materiali di cancelleria e di consumo necessari ed 
indispensabile per lo svolgimento dei compiti di ufficio; 

Considerato che l'indagine relativa alla fornitura del materiale di cancelleria e di consumo da acquistare ha 
consentito di individuare il fornitore Errebian SpA, P.IVA 02044501001;

Visto che in data 13/05/25 Prot. 12296, è pervenuto il preventivo del fornitore  Errebian SpA, dei materiali di 
cancelleria e di consumo richiesto per un importo di € 6.669,03 al netto dell’IVA per un totale complessivo di 
€ 8.136,22 IVA inclusa;

Vista la determina n. 997 del 19/05/2025 con cui si è affidato alla società Errebian SpA, P.IVA 02044501001 la 
fornitura di materiali di cancelleria e di consumo, per un importo di € 6.669,03 al netto dell’IVA per un totale 
complessivo di € 8.136,22;

Vista la fattura emessa dalla Errebian SpA, P.IVA 02044501001, n. 553004 del 30/07/2025 di € 6.669,03 più € 
1.467,19 per IVA per complessivi € 8.136,22;

Visto che il servizio oggetto della fornitura è stato regolarmente svolto;

Visto il DURC, che si allega, da cui risulta che la società è in regola nei confronti dell'INPS e dell'INAIL;

Ritenuto che il credito della ditta Errebian SpA, con sede in Pomezia (RM), Via dell’Informatica 8, è di € 6.669,03 oltre 
IVA per complessivi € 8.136,22;

Visti: 

- il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 



2

- lo Statuto della Provincia di Benevento; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento; 
- il D.L. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021; 
- il d.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile; 
- il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023; 

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale: 

- Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 26 del 26/07/2024 avente ad oggetto “Salvaguardia degli 
equilibri di bilancio 2024 – Assestamento di bilancio 2024 (Art.193 e art.175 c.8 del Dlgs. 18 Agosto 2000 
n.267); 

- Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 7 del 09/04/2025 di Approvazione del 
“Regolamento sulle modalità di stipula dei contratti della Provincia di Benevento”; 

- Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 8 del 09/04/2025 di Approvazione del 
“Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, svolgimento delle indagini di mercato, formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”; 

- Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 21 del 14/04/2025 recante “DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025-2027. APPROVAZIONE DEFINITIVA”; 

- Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 22 del 14/04/2025 recante “Schema di Bilancio di Previsione 
per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 
18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE DEFINITIVA”; 

- Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 23 del 14/04/2025 recante “Rendiconto dell’esercizio 
finanziario 2024. Approvazione definitiva”; 

Viste le Deliberazioni Presidenziali: 

- n. 203 dell’11/07/2025 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa 
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e 
Funzionigramma; 

- n. 341 del 05/12/2024 avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, 
comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2025/2027. APPROVAZIONE”; 

- n. 348 del 09/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di Bilancio di Previsione per il 
Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis 
del D. Lgs. n. 118/2011”; 

- n. 74 del 11/03/2025 avente ad oggetto “Approvazione dello schema di rendiconto dell'esercizio finanziario 
2024, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 
118/2011, e della relazione illustrativa del Presidente della Provincia ai sensi dell’art. 151, comma 6, del 
D.Lgs. n. 267/2000”; 

- n° 215 del 22/07/2025 avente ad oggetto: Variazione al Piano Esecutivo di gestione 2025-2027 ai sensi 
dell’art. 169 D.Lgs. n° 267/2000. Approvazione 

- n. 167 del 16.6.2025 di approvazione del PEG 2025-2027

- n. 174 del 17.6.2025 di approvazione del PIAO 2025-2027

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.. 

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di 
non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione,



3

Dato atto della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., del presente provvedimento;

DETERMINA

di liquidare la fattura n. 553004 del 30/07/25 per l’importo complessivo di € 6.669,03 più € 1.467,19 per IVA 
per complessivi € 8.136,22, in favore della ditta Errebian SpA, P.IVA 02044501001, con sede in Pomezia (RM) 
- Via dell’Informatica 8, per la fornitura di materiali di cancelleria e di consumo;

di imputare la spesa al capitolo 6169 imp. n. 1460/2025; 

di dare atto che la somma di € 1.467,19 per IVA al 22% sarà versata all'Erario a cura del servizio competente 
secondo la vigente normativa in materia di split payment;

di richiedere al Servizio Tributi ed Entrate Extratributarie, Economato e Gestione Finanziaria dei Pagamenti e 
del Patrimonio l’emissione del mandato di pagamento mediante bonifico bancario IBAN: 
IT77D0344138990CC0110523402;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 
102/2009), che il programma dei suddetti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica;

di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6- 
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di 
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo Pretorio 
on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita sezione 
di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013;

L'Istruttore Economico Finanziario 
Dott.ssa Patrizia Scocca

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.01.01.002 5.2 6169 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione  

N. 1460 € 8.136,21  N. 0  € 0,00 N. 2534 € 8.136,21  

Descrizione Creditore
ERREBIAN SPA  - C.F. 08397890586  

Descrizione Impegni Assunti
ACQUISTO MATERIALI DI CANCELLERIA E DI CONSUMO – AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE 
PROCEDURA INFORMATIZZATA RDO SU SITO CONSIP - MEPA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


